

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

г.Саранск

от	13	hee	Sparie	2023	ı
		,			

№ <u>16</u>

Об установлении на 2022 год предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителей — руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников государственных учреждений, в отношении которых Министерство цифрового развития Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с абзацем восьмым статьи 5 Закона Республики Мордовия от 27 октября 2008 г. N 95-3 «Об основах организации оплаты труда работников государственных учреждений Республики Мордовия» приказываю:

- 1. Установить на 2022 год предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера государственных учреждений, в отношении которых Министерство цифрового развития Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Консультанту-юристу обеспечить публикацию настоящего приказа на Официальном интернет-портале правовой информации (http://publication.pravo.gov.ru/).
- 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр цифрового развития Республики Мордовия И.А. Вольфсон

Приложение к приказу Министра цифрового развития Республики Мордовия от 15 февраля 2022 г. № 16

Предельный уровень соотношения

среднемесячной заработной платы заместителей — руководителя, главного бухгалтера государственных учреждений, в отношении которых Министерство цифрового развития Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) на 2022 год

Наименование	Наименование должности	Предельное
государственного	1	соотношение
учреждения		
ГАУ Республики	Первый заместитель директора	2,2
Мордовия	Заместитель директора по	2,0
«Госинформ»	информационным технологиям	
	Заместитель директора – Главный	2,0
	инженер	i
	Главный бухгалтер	2,0
ГКУ Республики	Заместитель директора	2,6
Мордовия		
«Служба		
заказчика»	ļ	!